
FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO

PORTARIA Nº 18/2025

Dispõe sobre a criação da comissão organizadora do 

processo seletivo  simplificado para  contratação de 

instrutor de musica para compor a Escola de Música 

“Maestro Elias Porfirio de Azevedo” do Município de 

Araxá-MG -EDITAL 03/2025

A FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE

Art. 1º: Fica criada a comissão examinadora do processo seletivo simplificado 

para compor o  quadro de servidores da Escola de Música Maestro Elias Porfirio 

de Azevedo – Fundação Cultural Calmon Barreto, Município de Araxá/MG.

Art. 2º: O presente Processo Seletivo será realizado sob a responsabilidade da 

Comissão  Examinadora  do  Processo  Seletivo,  composta  por  profissionais 

indicados pela Fundação Cultural Calmon Barreto, conforme as especificações 

abaixo:

a) Marcia Alves Balieiro - Presidente da Comissão

b) Eleny Almeida de Abreu - Secretária da Comissão

c) Adriano Alexandre Rivas Orellana - Membro da Comissão

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Araxá, 10 de dezembro de 2025

Madalena Ávila Aguiar

Presidente da FUNDAÇÃO CALMON BARRETO


	FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO
	PORTARIA Nº 18/2025
	Dispõe sobre a criação da comissão organizadora do processo seletivo simplificado para contratação de instrutor de musica para compor a Escola de Música “Maestro Elias Porfirio de Azevedo” do Município de Araxá-MG -EDITAL 03/2025
	A FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE
	Madalena Ávila Aguiar
	Presidente da FUNDAÇÃO CALMON BARRETO

